令和３年６月１８日

 学童クラブ利用者 各位

うるま市長 中村正人

（公印省略）

学童クラブにおける縮小保育の要請について

 日頃より、本市の学童保育行政についてご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

 沖縄県に発令されております緊急事態宣言が７月１１日まで延長されることが決まりました。

市内の小中学校においては、学ぶ機会の確保のため６月２１日（月）から再開することとなりま

した。

学校の再開に合わせて、学童クラブにおいても通常の運営となりますが、県内の感染状況を鑑

み、感染拡大防止のため引き続き、受け入れ対象を縮小した保育を実施いたします。縮小保育要

請期間中に家庭保育（お休み）していただいた日数分は、後日、日割り計算の上、返金いたします。

学童クラブにおける感染拡大のリスクを回避するため、ご理解とご協力をお願いします。

記

１．縮小保育要請期間

令和３年６月２１日（月）～令和３年７月１１日（日）

※感染状況により、変更になる場合があります。

２．縮小保育について

○受け入れ対象児童

  保育の対象は、下記（ア）から（ウ）のいずれかに該当し、かつ休暇取得が困難な場合。

  （ア）医療など社会生活（警察、消防等）の維持に必要な業務の従事者

  （イ）社会福祉施設等の従事者

  （ウ）やむを得ない事情のある人

 ※やむを得ない事情とは、休むことにより著しく収入が減少する場合を想定しております。

３．登園自粛した場合の利用者負担額（保育料）の取扱いについて

縮小保育要請期間中、登園自粛した日数に応じて日割り計算のうえ、減免措置を行います。

４．感染拡大防止について

 手洗い、手指の消毒、マスク着用など感染予防を徹底してください。

 児童や同居するご家族に発熱や呼吸器症状などの風邪の症状がある場合、利用を控えてく

ださい。

 うるま市役所こども未来課こども政策係

TEL：９８９－５３１３